CENSURA REVERENDI PATRIS LECTORIS FRATRIS PHILIPPI PVIGSERVER ordinis  
praedicatorum sacrae theologiae professoris

Iussu perillustris D. D. Iacobi Serra et Nadal Regii Maioricensis Senatus iudicis decani, Regii Consilii, etc., quattuor hos libros Parnassidos, sive Philemonis somnii de recentiorum Vatum Epicorum praestantia, accuratissime legi: tantumque abest ut quidquam in eis animadverterim quod sanae fidei bonisve moribus posset officere; ut potius incrementum maximum adlaturus existimem rei litterariae. Ipsum heroici huius carminis argumentum invidiam, credo, conflabit frequentissimo illi sed ignobili poetarum vulgo, qui amoribus suis, conviviis ceterisque id genus nugis, et mores et poesim perdiderunt. Accedit morum instructio eo potissimum spectans, ut obedientiam atque observantiam principibus debitam doceamur. Iste autem Milton, cuius augendo nomini auctor noster impense adlaborat, quod ad poetica adtinet, utinam omnium, qui bonas artes colunt, manibus tereretur! Fieret enim luculentissimo eius operum exemplo, ut et taederet poetas nostros substitutae ab ipsis pro Scriptura Sacra mythologiae veterum, et ut deinceps nihil ex ea nostris auribus inculcarent, nisi vel tamquam fabulam, uti solet Milton, vel tamquam somnium, nostri auctoris exemplo. Quid de stilo? Papae! Gratulabuntur quotquot Latini sermonis venustatem amant, cum divitias eius omnes, vel hoc tempore collectas videant: Maronis puritatem, phrasim Lucretii, Lucani acumen, expressam ubique poeticae elocutionis et vetustatis imaginem. Quid moror? Nobilissimus

auctor eximiam sui generis claritatem, Aragonensibus Balearibusque notissimam, hoc uno opere, ut spero, auctiorem ad posteros splendidioremque transmittet. Quin et ipsam nostrae insulae gloriam non mediocriter amplificabit stimulosque addet proceribus, quos iam passim videmus, amore litterarum, pulcherrimam librorum supellectilem sibi comparasse, iuvare doctos, ipsos studia tractare. Paucis. Sublime hoc carmen voluptati et admirationi erit vel religiosissimis ipsis bonarum litterarum censoribus novique in eo lepores nova quotidie eruditionis et antiquitatis vestigia detegentur. Quapropter dignissimum iudico cuius editio permittatur. Data in Palmensi Sancti Dominici coenobio, die 29 Septembris anni 1773.

Frater Philippus Puigserver Ordinis Praedicatorum

IMPRIMATVR

Serra et Nadal, decanus

La llicència eclesiàstica per a la publicació de la *Parnàssida* és signada dia 29 de setembre del 1773 pel dominic fra Felip Puigserver (1745-1821), reconegut intel·lectual representant al seu temps de la filosofia tomista,<sup>732</sup> que no troba al poema cap objecció des del punt de vista de la fe i els bons costums; més que en l'aspecte doctrinal, el censor s'esplaia en el caire moral i literari.